

単 価 合 意 書

令和6年3月4日に契約した令和5年度姫川急流河川対策外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月08日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字能生1155番地6

氏名 株式会社笠原建設 代表取締役

鈴木 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【上刈・岩木地区】		式	1		43,099,094	
河川土工		式	1		12,093,086	
掘削工		m3	1		9,813,150	
掘削 (1)	土砂 オブカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	13,500	317.5	4,286,250	
掘削 (2)	土砂 オブカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	13,500	409.4	5,526,900	
法面整形工		式	1		66,176	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	160	413.6	66,176	
埋戻工		式	1		1,876,800	
埋戻し		m3	12,000	156.4	1,876,800	
残土処理工		式	1		336,960	
整地	敷均し(ルース)	式	1		336,960	
護岸基礎工		式	1		5,703,400	
作業土工		式	1		129,880	
床掘り	土砂	式	1		48,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		37,120	
基面整正		式	1		43,830	
基礎工		式	1		5,573,520	
プレキャスト基礎	底幅 100cm 高さ 150cm 基-P-6型-無 コンクリート	m	80	69,669	5,573,520	
法覆護岸工		式	1		11,716,207	
護岸付属物工		式	1		2,676,280	
隔壁(現場打)	幅50cm 高さ70cm 21-8-40BB W/C ≤60%	式	1		1,085,988	
小口止(現場打)	幅50cm 高さ100cm 21-8-40BB W/C ≤60%	式	1		729,328	
天端工(間詰コンクリート)	21-8-40BB W/C ≤60%	m	78	11,038	860,964	
石積(張)工		式	1		9,039,927	
石張 練石(控35~45cm)	練石張:玉石(姫川産)胴・裏込 Co:18-8-25BB W/C ≤60%	m2	579	15,613	9,039,927	
根固め工		式	1		4,513,515	
根固めブロック工		式	1		892,065	
根固めブロック据付 (積込・据付)	鉄筋ブロック 種類(実質量) 8.009t ブロック購入無	個	68	6,031	410,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5km以下	個	68	4,316	293,488	
基面整正		式	1		188,469	
根固めブロック工 【岩木地区】		式	1		3,621,450	
根固めブロック据付 (積込・据付)	鉄筋ブロック 種類(実質量) 8.009 t ブロック購入無	個	350	6,031	2,110,850	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.5km以下	個	350	4,316	1,510,600	
水制工		式	1		3,194,098	
根固めブロック工		式	1		1,989,438	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック 種類(実質量) 8.009 t ブロック購入無	個	154	6,031	928,774	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 6.0km以下	個	154	5,009	771,386	
基面整正		式	1		289,278	
元付工		式	1		1,204,660	
元付	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	602,330	1,204,660	
構造物撤去工		式	1		3,722,728	
構造物取壊し工		式	1		2,203,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	184	7,734	1,423,056	
根固めブロック撤去 (撤去・積込)	異形ブロック 実重量4.900t	個	116	1,917	222,372	
根固めブロック撤去 (撤去・積込)	異形ブロック 実重量5.419t	個	28	1,917	53,676	
根固めブロック撤去 (撤去・積込)	異形ブロック 実重量3.000t	個	32	1,917	61,344	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.5km以下	式	1		442,992	
運搬処理工		式	1		1,519,288	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	184	1,089	200,376	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	184	7,168	1,318,912	
仮設工		式	1		2,156,060	
工事用道路工		式	1		1,841,700	
工事用道路		m3	3,000	613.9	1,841,700	
交通管理工		式	1		314,360	
交通誘導警備員		式	1		314,360	
直接工事費		式	1		43,099,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,350,576	
共通仮設費		式	1		1,338,576	
運搬費		式	1		831,576	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		831,576	
現場環境改善費(率計上)		式	1		507,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,012,000	
純工事費		式	1		48,449,670	
現場管理費		式	1		15,423,000	
工事原価		式	1		75,796,676	
一般管理費等		式	1		11,713,324	
工事価格		式	1		87,510,000	
消費税相当額		式	1		8,751,000	
工事費計		式	1		96,261,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【寺島地区】		式	1		7,110,006	
根固め工		式	1		6,952,826	
根固めブロック工		式	1		6,952,826	
消波根固めブロック製作	異形ブロック8t ブロック種類(実質量) 7.74t 21-8-40BB W/C≦60%	個	54	120,675	6,516,450	
挿入鉄筋	SS400 φ25mm L=2.209m/本	本	106	1,862	197,372	
補強鋼板	SS400 270mm×100mm-t=6mm	枚	106	0	0	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 6.0km以下	個	54	4,426	239,004	
仮設工		式	1		157,180	
交通管理工		式	1		157,180	
交通誘導警備員		式	1		157,180	
直接工事費		式	1		7,110,006	
共通仮設費		式	1		1,056,000	
共通仮設費		式	1		123,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		123,000	

